
— 19994 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

3328

UCHWA£A Nr XIX/210/08 RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 23 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym oraz publicznym szko³om i przedszkolom oraz innym
formom wychowania przedszkolnego prowadzonym na terenie Miasta Turku przez osoby prawne niebêd¹ce jednostk¹

samorz¹du terytorialnego i osoby fizyczne

Poz. 3328

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz na podstawie art. 80
ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273,
poz. 2703,i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94,
poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.
1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208,
poz. 1532i Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280
i Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416 i Nr 145, poz.
917) Rada Miejska Turku, uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o
których mowa w art. 80 ust. 2 - 3c, oraz art. 90 ust. 2a - 3b
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 roku o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) zwanej dalej ,,ustaw¹�
uwzglêdniaj¹c w szczególno�ci podstawê obliczania dotacji i
zakres danych, które powinny byæ zawarte we wniosku o
udzielenie dotacji oraz w rozliczeniu wykorzystania dotacji.

§2. 1. Dotacji z bud¿etu Gminy Miejskiej Turek udziela siê:

1) publicznym przedszkolom, o których mowa w art. 80 ust.
2 ustawy,

2) publicznym szko³om, o których mowa w art. 80 ust. 3
ustawy,

3) publicznym zespo³om wychowania przedszkolnego i punk-
tom przedszkolnym, o których mowa w art. 80 ust. 2b
ustawy, prowadzonym przez osoby prawne lub osoby
fizyczne, zwanymi dalej ,,organem prowadz¹cym szko³ê
lub placówkê�, które uzyska³y zezwolenie Gminy Miejskiej
Turek na za³o¿enie szko³y lub placówki.

2. Dotacji z bud¿etu Gminy Miejskiej Turek udziela siê:

1) niepublicznym szko³om o uprawnieniach szkó³ publicz-
nych, o których mowa w art. 90 ust. 2a i 3 ustawy,

2) niepublicznym przedszkolom, o których mowa w art. 90
ust. 2b ustawy,

3) niepublicznym zespo³om wychowania przedszkolnego i
punktom przedszkolnym, o których mowa w art. 90 ust. 2d
ustawy, prowadzonym przez osoby prawne lub osoby
fizyczne, zwanymi dalej ,,organem prowadz¹cym szko³ê
lub placówkê�, które uzyska³y wpis do ewidencji prowa-
dzonej przez Gminê Miejsk¹ Turek.

§3. 1. Dotacji udziela siê na wniosek osoby prowadz¹cej
szko³ê lub placówkê. Wzór wniosku o udzielenie dotacji
stanowi za³¹cznik nr 1 do uchwa³y.

2. Warunkiem przyznania dotacji jest z³o¿enie wniosku,
o którym mowa w ust. 1 nie pó�niej ni¿ do 30 wrze�nia roku
poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji.

§4. 1. Szko³y i placówki, o których mowa w §2, otrzymuj¹
na ka¿dego ucznia lub wychowanka dotacjê w wysoko�ci:

1) przedszkole publiczne � w wysoko�ci równej wydatkom
bie¿¹cym przewidzianym na jednego wychowanka w przed-
szkolach publicznych prowadzonych przez miasto Turek,

2) szko³y publiczne � w wysoko�ci równej wydatkom bie¿¹-
cym przewidzianym na jednego ucznia w szko³ach tego
samego typu i rodzaju, prowadzonych przez miasto Turek,

3) zespo³y wychowania przedszkolnego publiczne i punkty
przedszkolne publiczne � w wysoko�ci 50% wydatków
bie¿¹cych przewidzianych na jedno dziecko w przedszkolu
publicznym prowadzonym przez miasto Turek,

4) szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicznych, w
których realizowany jest obowi¹zek szkolny lub obowi¹zek
nauki � w wysoko�ci równej kwocie przewidzianej na
jednego ucznia danego typu i rodzaju szko³y w czê�ci
o�wiatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorz¹du
terytorialnego,

5) szko³y niepubliczne o uprawnieniach szkó³ publicznych
niewymienione w pkt 4 � w wysoko�ci 50% wydatków
bie¿¹cych ponoszonych w szko³ach publicznych tego sa-
mego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. W
przypadku braku na terenie miasta Turku szko³y publicznej
danego typu i rodzaju podstaw¹ do ustalenia wysoko�ci
dotacji s¹ wydatki ponoszone przez najbli¿sz¹ gminê na
prowadzenie szko³y publicznej danego typu i rodzaju.

6) przedszkole niepubliczne � w wysoko�ci 75% ustalonych
w bud¿ecie miasta wydatków bie¿¹cych ponoszonych w
przedszkolach publicznych na jednego wychowanka, pro-
wadzonych przez miasto Turek,



— 19995 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3328

7) zespo³y wychowania przedszkolnego niepubliczne i punk-
ty przedszkolne niepubliczne � w wysoko�ci 40% wydat-
ków bie¿¹cych ponoszonych na jednego wychowanka w
przedszkolach publicznych prowadzonych przez miasto
Turek.

2. Dotacja na wychowanka niepe³nosprawnego uczêsz-
czaj¹cego do przedszkola publicznego i niepublicznego przy-
s³uguje w wysoko�ci 100% kwoty przewidzianej na niepe³no-
sprawnego ucznia przedszkola lub oddzia³u przedszkolnego w
czê�ci subwencji o�wiatowej ogólnej otrzymywanej przez
miasto Turek.

3. Wysoko�æ kwot dotacji na jednego ucznia lub wycho-
wanka, o których mowa ust. 1 okre�la Burmistrz Miasta Turku
w drodze zarz¹dzenia.

§5. 1. Dotacje, o których mowa w §3, przekazywane s¹ w
12-miesiêcznych ratach. Dotacja za dany miesi¹c przekazywa-
na jest nie pó�niej ni¿ do ostatniego dnia danego miesi¹ca.

2. Wysoko�æ miesiêcznej dotacji oblicza siê na podsta-
wie faktycznej liczby uczniów lub wychowanków uczêszczaj¹-
cych do szko³y lub placówki w danym miesi¹cu, podanych w
informacji o liczbie uczniów, wychowanków sporz¹dzonej
wed³ug wzoru stanowi¹cego za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

3. Do czasu ustalenia dotacji na kolejny rok bud¿etowy,
dotacja udzielana bêdzie w wysoko�ci ustalonej na poprzedni
rok bud¿etowy.

4. Za okres wymieniony w ust. 3 dokonana bêdzie korek-
ta udzielonej dotacji.

§6. 1. Organ prowadz¹cy szko³ê lub placówkê sporz¹dza
i przekazuje do Urzêdu Miejskiego w Turku do 15 ka¿dego
miesi¹ca rozliczenie dotacji za miesi¹c poprzedni oraz do dnia
15 stycznia nastêpnego roku bud¿etowego roczne rozliczenie
dotacji. Wzór rozliczenia stanowi za³¹cznik nr 3 do niniejszej
uchwa³y.

2. W przypadku gdy szko³a lub placówka koñczy dzia³al-
no�æ, rozliczenie wykorzystania dotacji nale¿y przekazaæ do
Urzêdu Miejskiego w Turku w terminie 30 dni po otrzymaniu
ostatniej czê�ci dotacji.

3. W przypadku nadp³acenia dotacji, dotacja w wysoko-
�ci nadp³aconej podlega zwrotowi na konto Urzêdu Miejskie-
go w Turku w terminie 14 dni od dnia poinformowania organu
prowadz¹cego o wysoko�ci nadp³aconej dotacji.

§7. Upowa¿nieni pracownicy Urzêdu Miejskiego w Turku
mog¹ dokonywaæ kontroli zgodno�ci liczby uczniów lub wy-
chowanków wykazanych w informacji, o której mowa w §5
ust. 2 ze stanem faktycznym, na podstawie udostêpnionej
przez organ prowadz¹cy szko³ê lub placówkê dokumentacji.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Turku.

§9. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie po
up³ywie 14 dni od dnia og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Turku

(-) Lech Zielony



— 19996 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3328



— 19997 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3328



— 19998 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3328


